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Det nye nødnettet 
For å gi befolkningen økt sikkerhet vedtok Stortinget i desember 2006 å sette i gang første 
utbyggingstrinn av et nytt mobilt nød- og beredskapsamband, det såkalte nødnettet. Det 
nye nødnettet er helt nødvendig for å gi nød- og beredskapstjenestene et tidsriktig, robust 
og effektivt verktøy til å utføre livsviktige oppgaver som alle er avhengige av. 
Kjernebrukerne blir de tre nødetatene brannvesen, politi og helsesektoren.  

Direktoratet for nødkommunikasjon har ansvar for utbygging og forvaltning av nødnettet. 
Nokia Siemens Networks Norge AS er tildelt kontrakten for å bygge ut det nye nødnettet.  

 

Hva er en basestasjon? 
Utbyggingen av nødnettet innebærer at det skal plasseres ut basestasjoner for å gi 
radiodekning. En basestasjon inneholder radiosender og mottaker. Via basestasjonene 
kommer håndholdte og bilmonterte radioer i kontakt med andre radioer i nødnettet. Alle 
basestasjoner er igjen koblet sammen ved hjelp av datalinjer og sentraler.  

  
Basestasjonsantenner på husvegg.  Radiomast.  
Foto:  Direktoratet for nødkommunikasjon. Foto: Nokia Siem ens Networks. 

 

Basestasjonene blir plassert på vegger og hustak, eller på fjell- eller åstopper for å gi 
dekning i et område. 
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Krav til dekning 
Kravene til dekning i nødnettet er satt for å dekke nødetatenes behov. Både i daglig arbeid 
og i nød- og krisesituasjoner kan god dekning være avgjørende for å kunne yte en fullgod 
tjeneste.   

 

Det stilles strenge krav til dekning i nødnettet: Det forutsettes nær 100 prosent geografisk 
dekning. Det skal være nødnettdekning også i områder der de vanlige mobilnettene ikke 
har dekning. I tettbygde strøk skal det være god innendørs dekning, for eksempel av 
hensyn til brannstasjoner. Derfor kreves det høyere tetthet av basestasjoner i disse 
områdene. 

 

Plassering av basestasjoner og miljø 
Når basestasjonene skal plasseres, er det viktig å oppfylle nødetatenes omfattende krav til 
dekning i nettet. Både fysiske og visuelle naturinngrep blir forsøkt gjort så små som mulig 
både ved oppføring av selve basestasjonen, og ved etablering av sambandslinje og 
linjetrase for strøm. I dette arbeidet følges bl.a. de retningslinjer som er gitt i 
Samferdselsdepartementets veileder for utbygging av mobilnett. 

 

 
Plassering av basestasjon på tak.  
Foto: Direktoratet for nødkommunikasjon.  

 

Normalt er det ønskelig å etablere basestasjoner i nærheten av eksisterende vei og 
strømtilførsel, og på steder som berører naboer og andre interessenter i minst mulig grad.  

Basestasjoner blir så ofte som mulig plassert i eksisterende master, for eksempel Telenors 
eller NetComs master, med tanke på miljø, hurtighet og kostnader. Neste alternativ er å 
plassere basestasjonene på eksisterende bygningsmasse.  

Dersom disse to alternativene ikke er praktisk mulige, fordi det ikke er fysisk plass i 
hensiktsmessige anlegg, eller fordi den infrastrukturen som alt finnes ikke passer inn i 
dekningsplanen, må det bygges nye master. Dette er særlig aktuelt i grisgrendte strøk, 
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siden det ofte ikke finnes egnet bygningsmasse eller master fra før. Ofte er det derfor størst 
behov for nye master i slike områder. 

Målet er å unngå å bygge nye basestasjoner i vernede områder. Nokia Siemens Networks 
går alltid gjennom opplysningene i Naturbasen til Direktoratet for naturforvaltning før 
planleggingen av utbygging av basestasjoner.  

 

Avtale med grunneier 
Nokia Siemens Networks henvender seg til den enkelte grunneier eller eier av infrastruktur 
med forespørsel om å få sette opp basestasjoner. Når en avtale er fremforhandlet, skal den 
formelt inngås direkte mellom staten ved Direktoratet for nødkommunikasjon og den 
enkelte grunneier/ infrastruktureier.  

Dersom det etter forhandlinger og forsøk på ulike plasseringer, ikke finnes gode frivillige 
alternativ, kan det bli aktuelt å søke om å få ekspropriere. 

 

Byggesak 
De nye mastene og enkelte installasjoner på eksisterende bygninger byggemeldes som 
normale byggesaker om de overskrider de begrensningene kommunene setter. 
Byggesøknad blir sendt fra Nokia Siemens Networks til den aktuelle kommunen. 

 

Stråling fra basestasjoner 
Statens strålevern og de andre nordiske strålevernsmyndighetenes felles vurdering er at 
det ikke finnes vitenskapelig belegg for at mobil telekommunikasjon forårsaker helseskade, 
verken fra basestasjoner, mobiltelefoner eller andre trådløse telefoner, så lenge anbefalte 
retningslinjer fra den internasjonale strålevernkommisjonen for ikke-ioniserende stråling 
(ICNIRP) ikke overskrides. Dette gjelder også basestasjoner og radioer i det nye nødnettet.  

Mer informasjon 
Du kan finne ytterligere informasjon i ”Bygging av basestasjoner i nytt digitalt nødnett”, 
utgitt av Direktoratet for nødkommunikasjon, som kan lastes ned fra direktoratets 
internettsider www.dinkom.no  

 

 
Nytt radiosamband for helsesektoren,  
brannvesenet og politiet vil bidra til bedre sikker het for alle.  
Foto: W. Aabø, Politidirektoratet.  


